



TOTAL SERVIÇO:	23,23
VALOR SEM ENCARGOS:	23,84
VALOR ENCARGOS (114.23%):	4,04
VALOR COM ENCARGOS:	27,88
VALOR BDI (23.03%):	6,42
VALOR COM BDI:	34,30

4.1. 87511 - ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_06/2014 (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
000726 6 BLOCO CERAMICO (ALVENARIA DE VEDACAO), DE 9 X 19 X 19 CM	SINAPI	MIL	0,02831000	330,00	9,34
0003455 7 TELA DE ACO SOLDADA GALVANIZADA/ZINCADA PARA ALVENARIA, FIO D = *1,20 A 1,70* MM, MALHA 15 X 15 MM, (C X L) *50 X 7,5* CM	SINAPI	M	0,78500000	1,27	1,00
0003739 5 PINO DE ACO COM FURO, HASTE = 27 MM (ACAO DIRETA)	SINAPI	CENT O	0,00940000	25,98	0,24
TOTAL MATERIAL:					10,58

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87292 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,00980000	256,80	2,52
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,98000000	9,25	18,32
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,99000000	7,41	7,34
TOTAL SERVIÇO:					28,18
VALOR SEM ENCARGOS:					38,76
VALOR ENCARGOS (114.23%):					16,41
VALOR COM ENCARGOS:					55,17
VALOR BDI (23.03%):					12,71
VALOR COM BDI:					67,88

4.2. 94966 - CONCRETO FCK = 30MPA, TRAÇO 1:2,1:2,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_07/2016 (M3)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000037 0 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,73500000	29,20	21,46
0000137 9 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	388,88000000	0,38	147,77
0000472 1 PEDRA BRITADA N. 1 (9,5 a 19 MM) POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FREIO	SINAPI	M3	0,58900000	40,00	23,56
TOTAL MATERIAL:					192,79
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

Item	Descrição	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	2,30000000	7,41	17,04
88377	OPERADOR DE BETONEIRA ESTACIONÁRIA/MISTURADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,45000000	8,45	12,25
88830	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHP DIURNO. AF_10/2014	SINAPI	CHP	0,75000000	0,96	0,72
88831	BETONEIRA CAPACIDADE NOMINAL DE 400 L, CAPACIDADE DE MISTURA 280 L, MOTOR ELÉTRICO TRIFÁSICO POTÊNCIA DE 2 CV, SEM CARREGADOR - CHI DIURNO. AF_10/2014	SINAPI	CHI	0,70000000	0,23	0,16
TOTAL SERVICIO:						30,17
VALOR SEM ENCARGOS:						222,96
VALOR ENCARGOS (114.23%):						17,54
VALOR COM ENCARGOS:						240,50
VALOR BDI (23.03%):						55,39
VALOR COM BDI:						295,89

4.3. 92263 - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_12/2015 (M2)

MATERIAL	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
00001358 CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA PARA FORMA DE CONCRETO, DE *2,2 X 1,1* M, E = 17 MM	SINAPI	M2	1,00000000	21,63	21,63
00004491 PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	2,00000000	3,80	7,60
00004517 SARRAFO DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 7,5* CM (1 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	3,00000000	1,36	4,08
00005068 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 17 X 21 (2 X 11)	SINAPI	KG	0,20000000	10,26	2,05
TOTAL MATERIAL:					35,36

SERVICO	Fonte	Unid	Coefficiente	Preço Unitário	Total
8239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10000000	8,08	0,81
88262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27050000	9,21	2,49
91692 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,03000000	11,04	0,33
91693 SERRA CIRCULAR DE BANCADA COM MOTOR ELÉTRICO POTÊNCIA DE 5HP, COM COIFA PARA DISCO 10" - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,10000000	9,61	0,96
TOTAL SERVICIO:					4,59
VALOR SEM ENCARGOS:					39,95
VALOR ENCARGOS (114.23%):					3,03
VALOR COM ENCARGOS:					42,98
VALOR BDI (23.03%):					9,90
VALOR COM BDI:					52,88

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 988.141.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 395/M/CE Reg. 06033635-5
 CPF: 034.804.263-80

22

4.4. 92885 - ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000033 7 ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02500000	9,68	0,24
0003901 7 ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	0,36700000	0,10	0,04

TOTAL MATERIAL: 0,28

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238 AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00600000	7,59	0,05
88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03550000	9,21	0,33
92878 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 12,5 MM. AF_12/2015	SINAPI	KG	1,00000000	4,43	4,43

TOTAL SERVICO: 4,81

VALOR SEM ENCARGOS: 5,09

VALOR ENCARGOS (114.23%): 0,28

VALOR COM ENCARGOS: 5,37

VALOR BDI (23.03%): 1,24

VALOR COM BDI: 6,61

4.5. 92884 - ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 10,0 MM - MONTAGEM. AF_12/2015 (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000033 7 ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02500000	9,68	0,24
0003901 7 ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	0,54300000	0,10	0,05

TOTAL MATERIAL: 0,29

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238 AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00830000	7,59	0,06
88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,05290000	9,21	0,49
92877 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-25, DIÂMETRO DE 10,0 MM. AF_12/2015	SINAPI	KG	1,00000000	4,46	4,46

TOTAL SERVICO: 5,01

VALOR SEM ENCARGOS: 5,30

VALOR ENCARGOS (114.23%): 0,44

VALOR COM ENCARGOS: 5,74

VALOR BDI (23.03%): 1,32

VALOR COM BDI: 7,06

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 989.141.703-20
 Sócio Administrador

Paulo Mascarenhas de Faria Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356
 CPF: 034.804.263-68

4.6. 92793 - SINAPI ARMAÇÃO UTILIZANDO AÇO CA-25 DE 8,0 MM - MONTAGEM (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000003 3 ACO CA-50, 8,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	1,11000000	4,74	5,26
TOTAL MATERIAL:					5,26

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238 AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00320000	7,59	0,02
88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02240000	9,21	0,21
TOTAL SERVICIO:					0,23
VALOR SEM ENCARGOS:					5,49
VALOR ENCARGOS (114.23%):					0,15
VALOR COM ENCARGOS:					5,64
VALOR BDI (23.03%):					1,30
VALOR COM BDI:					6,94

4.7. 92775 - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM. AF 12/2015 (KG)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000033 7 ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,02000000	9,68	0,19
0003901 7 ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	1,00000000	0,10	0,10
TOTAL MATERIAL:					0,29

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88238 AJUDANTE DE ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,02000000	7,59	0,15
88245 ARMADOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16000000	9,21	1,47
92791 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF 12/2015	SINAPI	KG	0,68000000	5,07	3,45
TOTAL SERVICIO:					5,07
VALOR SEM ENCARGOS:					5,36
VALOR ENCARGOS (114.23%):					1,42
VALOR COM ENCARGOS:					6,78
VALOR BDI (23.03%):					1,56
VALOR COM BDI:					8,34

4.8. 73774/001 - DIVISORIA EM MARMORITE ESPESSURA 35MM, CHUMBAMENTO NO PISO E PAREDE COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA, POLIMENTO MANUAL, EXCLUSIVE FERRAGENS (M2)

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Jorge Luis Martins da Araújo
CPF: 888.447.032-20
Sócio Administrador

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-88

24/80

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000002 2	ACO CA-25, 6,3 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	3,00000000	4,21	12,63
0000033 7	ARAME RECOZIDO 18 BWG, 1,25 MM (0,01 KG/M)	SINAPI	KG	0,03000000	9,68	0,29
0000036 7	AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,01500000	44,00	0,66
0000137 9	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	6,50000000	0,38	2,47
0000138 0	CIMENTO BRANCO	SINAPI	KG	13,00000000	2,25	29,25
0000482 4	GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCARIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	SINAPI	KG	20,00000000	0,33	6,60

TOTAL MATERIAL: 51,90

SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274	MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	4,00000000	9,84	39,36
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	3,00000000	9,25	27,75
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	5,00000000	7,41	37,05

TOTAL SERVICOS: 104,16

VALOR SEM ENCARGOS: 156,06

VALOR ENCARGOS (114.23%): 65,94

VALOR COM ENCARGOS: 222,00

VALOR BDI (23.03%): 51,13

VALOR COM BDI: 273,13

4.9. 73937/001 - COBOGO DE CONCRETO (ELEMENTO VAZADO), 7X50X50CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA) (M2)

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000066 5	ELEMENTO VAZADO DE CONCRETO, QUADRICULADO, 16 FUROS *50 X 50 X 7* CM	SINAPI	UN	4,00000000	12,98	51,92

TOTAL MATERIAL: 51,92

SERVICO		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,85000000	9,25	7,86
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,85000000	7,41	6,30
88631	ARGAMASSA TRACO 1:4 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SINAPI	M3	0,00480000	234,49	1,13

TOTAL SERVICOS: 15,29

VALOR SEM ENCARGOS: 67,21

VALOR ENCARGOS (114.23%): 8,81

VALOR COM ENCARGOS: 76,02

VALOR BDI (23.03%): 17,51

Jorge Luis Medeiros de Araujo
CPF: 988.141.709-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

25

Comissão Permanente de Licitação e Prestação Municipal de Acelar
 Folha 3.397
 Assinatura

VALOR COM BDI: 93,53

4.10. 93184 - VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016 (M)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
000269 2 DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	SINAPI	L	0,00500000	4,02	0,02
0003901 7 ESPACADOR / DISTANCIADOR CIRCULAR COM ENTRADA LATERAL, EM PLASTICO, PARA VERGALHAO *4,2 A 12,5* MM, COBRIMENTO 20 MM	SINAPI	UN	6,00000000	0,10	0,60

TOTAL MATERIAL: 0,62

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
97294 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:9 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,00190000	241,66	0,46
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,09400000	9,25	0,87
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,10700000	7,41	0,79
92270 FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25 MM. AF_12/2015	SINAPI	M2	0,12200000	55,84	6,81
92791 CORTE E DOBRA DE AÇO CA-60, DIÂMETRO DE 5,0 MM, UTILIZADO EM ESTRUTURAS DIVERSAS, EXCETO LAJES. AF_12/2015	SINAPI	KG	0,30800000	5,07	1,56
94970 CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	SINAPI	M3	0,01200000	198,58	2,38

TOTAL SERVICOS: 12,87
VALOR SEM ENCARGOS: 13,49
VALOR ENCARGOS (114.23%): 1,88
VALOR COM ENCARGOS: 15,37
VALOR BDI (23.03%): 3,54
VALOR COM BDI: 18,91

4.11. 87879 - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014 (M2)

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87313 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA GROSSA) PARA CHAPISCO CONVENCIONAL, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,00420000	238,71	1,00
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07000000	9,25	0,65
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,00700000	7,41	0,05

TOTAL SERVICOS: 1,70
VALOR SEM ENCARGOS: 1,70
VALOR ENCARGOS (114.23%): 0,56
VALOR COM ENCARGOS: 2,26

Jorge Luis Medeiros de Araujo
 CPF: 098.444.703-20
 Diretor Administrativo

[Handwritten signature]

Eng.º Civil
 Paulo Roberto de Paiva Junior
 CPF: 060.336.356-
 CPF: 060.336.356-68



VALOR BDI (23.03%):	0,52
VALOR COM BDI:	2,78

4.12. 87535 - EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MAIOR QUE 10M2, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 (M2)

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87292 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,03760000	256,80	9,66
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,32000000	9,25	2,96
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11800000	7,41	0,87
TOTAL SERVICOS:					13,49
VALOR SEM ENCARGOS:					13,49
VALOR ENCARGOS (114.23%):					3,45
VALOR COM ENCARGOS:					16,94
VALOR BDI (23.03%):					3,90
VALOR COM BDI:					20,84

4.13. 87529 - MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014 (M2)

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
87292 ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA) PARA EMBOÇO/MASSA ÚNICA/ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE VEDAÇÃO, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_06/2014	SINAPI	M3	0,03760000	256,80	9,66
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,47000000	9,25	4,35
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,17100000	7,41	1,27
TOTAL SERVICOS:					15,28
VALOR SEM ENCARGOS:					15,28
VALOR ENCARGOS (114.23%):					4,58
VALOR COM ENCARGOS:					19,86
VALOR BDI (23.03%):					4,57
VALOR COM BDI:					24,43

4.14. 87273 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014 (M2)

MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000053 6 REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MENOR OU IGUAL A 3, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,08000000	21,99	21,59

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone (88) (88)9912-9974 / (88)9200-1534
 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 002.741.703-20
 Selo de Autenticidade

Paulo Manoel de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-A/CE Reg. 060336356-1
 CPF: 044.804.263-68

27



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA: VENÂNCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA - CE
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente
 13599
 Folha
 Assinatura
 Representante da Empresa

0000138 1	ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	6,14000000	0,42	2,58
0003435 7	REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	SINAPI	KG	0,22000000	2,70	0,59

TOTAL MATERIAL: 24,76

SERVICO	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
88256	AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,66000000	10,26	6,77
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36000000	7,41	2,67

TOTAL SERVICOS: 9,44

VALOR SEM ENCARGOS: 34,20

VALOR ENCARGOS (114.23%): 6,26

VALOR COM ENCARGOS: 40,46

VALOR BDI (23.03%): 9,32

VALOR COM BDI: 49,78

5.1. C1977 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.80X 2.10)m (UN)

MAO DE OBRA	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFR A	H	3,00000000	7,60	22,80
10498	CARPINTEIRO	SEINFR A	H	3,00000000	9,38	28,15
12391	PEDREIRO	SEINFR A	H	1,12000000	9,38	10,51
12543	SERVENTE	SEINFR A	H	1,12000000	6,89	7,72

TOTAL MAO DE OBRA: 69,18

MATERIAL	FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL	
10109	AREIA MEDIA	SEINFR A	M3	0,01060000	40,80	0,43
10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	SEINFR A	UN	1,00000000	98,76	98,76
10441	CAL HIDRATADA	SEINFR A	KG	1,72000000	0,88	1,51
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFR A	KG	1,72000000	0,37	0,64
11030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	SEINFR A	UN	3,00000000	19,74	59,22
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFR A	UN	1,00000000	42,00	42,00
11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	SEINFR A	UN	1,00000000	29,33	29,33
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFR A	UN	8,00000000	0,22	1,76
11708	PORTA LISA DE CEDRO 0.80X2.10M	SEINFR A	UN	1,00000000	152,94	152,94
11724	PREGO	SEINFR A	KG	0,25000000	9,01	2,25
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFR A	UN	6,00000000	1,00	6,60

Jorge Luis Madeira do Araújo
 CPF: 988.101.703-20
 Sócio Administrador

Paulo Marinho de Paiva
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 33074-0/CE Reg. 060336
 CPF: 034.004.263-69

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone: (88) (88) 9912-9974 / (88) 9200-1534
 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

	A					
					TOTAL MATERIAL:	395,44
					VALOR SEM ENCARGOS:	464,62
					VALOR ENCARGOS (114.23%):	79,00
					VALOR COM ENCARGOS:	543,62
					VALOR BDI (23.03%):	125,20
					VALOR COM BDI:	668,82

5.2. C1978 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.90X2.10)m (UN)

MAO DE OBRA		FONTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFR A	H	3,00000000	7,60	22,80
10498	CARPINTEIRO	SEINFR A	H	3,00000000	9,38	28,15
12391	PEDREIRO	SEINFR A	H	1,12000000	9,38	10,51
12543	SERVENTE	SEINFR A	H	1,12000000	6,89	7,72
					TOTAL MAO DE OBRA:	69,18

MATERIAL		FONTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFR A	M3	0,01060000	40,80	0,43
10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	SEINFR A	UN	1,00000000	98,76	98,76
10441	CAL HIDRATADA	SEINFR A	KG	1,72000000	0,88	1,51
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFR A	KG	1,72000000	0,37	0,64
11030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	SEINFR A	UN	3,00000000	19,74	59,22
1154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFR A	UN	1,00000000	42,00	42,00
11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	SEINFR A	UN	1,00000000	29,33	29,33
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFR A	UN	8,00000000	0,22	1,76
11709	PORTA LISA DE CEDRO 0.90X2.10M	SEINFR A	UN	1,00000000	171,34	171,34
11724	PREGO	SEINFR A	KG	0,25000000	9,01	2,25
11919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFR A	UN	6,00000000	1,10	6,60

TOTAL MATERIAL:	413,84
VALOR SEM ENCARGOS:	483,02
VALOR ENCARGOS (114.23%):	79,00
VALOR COM ENCARGOS:	562,02
VALOR BDI (23.03%):	129,43

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 983.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone(88)(88)9912-9974 / (88)9200-1534
E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

Engenheiro de Paiva Junior
CREA Nº 33570-2 Reg. 060336356-3
CPF: 034.894.263-68

VALOR COM BDI: 691,45

5.3. C1979 - PORTA EXTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (1.00X2.10)m (UN)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFR A	H	3,00000000	7,60	22,80
10498	CARPINTEIRO	SEINFR A	H	3,00000000	9,38	28,15
12391	PEDREIRO	SEINFR A	H	1,12000000	9,38	10,51
12543	SERVENTE	SEINFR A	H	1,12000000	6,89	7,72

TOTAL MAO DE OBRA: 69,18

MATERIAL		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109	AREIA MEDIA	SEINFR A	M3	0,01060000	40,80	0,43
10209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	SEINFR A	UN	1,00000000	98,76	98,76
10441	CAL HIDRATADA	SEINFR A	KG	1,72000000	0,88	1,51
10805	CIMENTO PORTLAND	SEINFR A	KG	1,72000000	0,37	0,64
11030	DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA EXTERNA	SEINFR A	UN	3,00000000	19,74	59,22
11154	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	SEINFR A	UN	1,00000000	42,00	42,00
11240	GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	SEINFR A	UN	1,00000000	29,33	29,33
11590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFR A	UN	8,00000000	0,22	1,76
11710	PORTA LISA DE CEDRO 1.00X2.10M	SEINFR A	UN	1,00000000	190,70	190,70
11724	PREGO	SEINFR A	KG	0,25000000	9,01	2,25
1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFR A	UN	6,00000000	1,10	6,60

TOTAL MATERIAL: 433,20

VALOR SEM ENCARGOS: 502,38

VALOR ENCARGOS (114.23%): 79,00

VALOR COM ENCARGOS: 581,38

VALOR BDI (23.03%): 133,89

VALOR COM BDI: 715,27



Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 028.347.703-20
Téc. Administrador

5.4. C1985 - PORTA INTERNA DE CEDRO LISA COMPLETA UMA FOLHA (0.60X 2.10)m (UN)

MAO DE OBRA		FONTES	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	SEINFR A	H	3,00000000	7,60	22,80
10498	CARPINTEIRO	SEINFR A	H	3,00000000	9,38	28,15

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 33548/000 Reg. 060336356-3
CPF: 084.804.263-68

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

		A				
I2391	PEDREIRO	SEINFR A	H	1,12000000	9,38	10,51
I2543	SERVENTE	SEINFR A	H	1,12000000	6,89	7,72

TOTAL MAO DE OBRA: 69,18

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO O	TOTAL
I0109 AREIA MEDIA	SEINFR A	M3	0,01060000	40,80	0,43
I0209 BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PARA PORTA 1FL.	SEINFR A	UN	1,00000000	98,76	98,76
I0441 CAL HIDRATADA	SEINFR A	KG	1,72000000	0,88	1,51
I0805 CIMENTO PORTLAND	SEINFR A	KG	1,72000000	0,37	0,64
I1031 DOBRADIÇA DE FERRO PARA PORTA INTERNA	SEINFR A	UN	3,00000000	19,74	59,22
I1155 FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	SEINFR A	UN	1,00000000	36,80	36,80
I1240 GUARNIÇÃO PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) 5CM PARA PORTA 1FL.	SEINFR A	UN	2,00000000	29,33	58,66
I1590 PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	SEINFR A	UN	8,00000000	0,22	1,76
I1706 PORTA LISA DE CEDRO 0.60X2.10M	SEINFR A	UN	1,00000000	114,22	114,22
I1724 PREGO	SEINFR A	KG	0,20000000	9,01	1,80
I1919 TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPÉ	SEINFR A	UN	6,00000000	1,10	6,60

TOTAL MATERIAL: 380,40

VALOR SEM ENCARGOS: 449,58

VALOR ENCARGOS (114.23%): 79,00

VALOR COM ENCARGOS: 528,58

VALOR BDI (23.03%): 121,73

VALOR COM BDI: 650,31

5.5. 74100/001 - PORTAO DE FERRO COM VARA 1/2", COM REQUADRO (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO O	TOTAL
00000367 AREIA GROSSA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,06100000	44,00	2,68
00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI	KG	4,83000000	0,38	1,84
00004948 PORTAO DE ABRIR EM GRADIL DE METALON REDONDO DE 3/4" VERTICAL, COM REQUADRO, ACABAMENTO NATURAL - COMPLETO	SINAPI	M2	1,00000000	304,16	304,16

TOTAL MATERIAL: 308,68

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO O	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	9,25	13,88

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Jorge Luis Mendonça de Araújo
CPF: 988.141.202-20
Sócio Administrador

Paulo Marinho de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREAM Nº 335/RM Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

35 180

88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	1,50000000	7,41	11,12
TOTAL SERVICIO:						25,00
VALOR SEM ENCARGOS:						333,68
VALOR ENCARGOS (114.23%):						15,27
VALOR COM ENCARGOS:						348,95
VALOR BDI (23.03%):						80,36
VALOR COM BDI:						429,31

6.1. 94207 - TELHAMENTO COM TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO E = 6 MM, COM RECOBRIMENTO LATERAL DE 1/4 DE ONDA PARA TELHADO COM INCLINAÇÃO MAIOR QUE 10°, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO. AF_06/2016 (M2)

MATERIAL	DESCRICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
000160 7	CONJUNTO ARRUELAS DE VEDACAO 5/16" PARA TELHA FIBROCIMENTO (UMA ARRUELA METALICA E UMA ARRUELA PVC - CONICAS)	SINAPI	CJ	1,27000000	0,15	0,19
0000430 2	PARAFUSO ZINCADO ROSCA SOBERBA, CABECA SEXTAVADA, 5/16 " X 250 MM, PARA FIXACAO DE TELHA EM MADEIRA	SINAPI	UN	1,27000000	2,28	2,90
0000719 4	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	SINAPI	M2	1,27500000	21,24	27,08
TOTAL MATERIAL:						30,17

SERVICO	DESCRICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	7,41	1,11
88323	TELHADISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11500000	10,24	1,18
93281	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00500000	9,54	0,05
93282	GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00690000	8,99	0,06

TOTAL SERVICIO:		2,40
VALOR SEM ENCARGOS:		32,57
VALOR ENCARGOS (114.23%):		1,51
VALOR COM ENCARGOS:		34,08
VALOR BDI (23.03%):		7,85
VALOR COM BDI:		41,93

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 989.141.783-20
Gênero Administrador

6.2. C1327 - ESTRUTURA DE AÇO EM ARCO VÃO DE 30m (M2)

MAO DE OBRA	DESCRICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10037	AJUDANTE	SEINFR A	H	1,32000000	7,60	10,03
11530	MONTADOR	SEINFR A	H	1,52000000	9,38	14,26
TOTAL MAO DE OBRA:						24,29

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 989.141.783-20
Gênero Administrador

Paulo Roberto de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 33527/2012
CPF: 034.804.283-58

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10824	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	SEINFR A	KG	11,18000000	3,68	41,14
TOTAL MATERIAL:						41,14
VALOR SEM ENCARGOS:						65,43
VALOR ENCARGOS (114.23%):						27,75
VALOR COM ENCARGOS:						93,18
VALOR BDI (23.03%):						21,46
VALOR COM BDI:						114,64

6.3. 74141/001 - CALHA DE ALUMINIO DESENVOLVIMENTO DE 25CM (M2)

MATERIAL		FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000374 1	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,50 M (SEM COLOCACAO)	SINAPI	M2	1,00000000	23,34	23,34
0000449 1	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	1,10000000	3,80	4,18
0000507 5	PREGO DE AÇO POLIDO COM CABECA 18 X 30 (2 3/4 X 10)	SINAPI	KG	0,02000000	10,26	0,21
0000618 9	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,30000000	11,94	3,58
TOTAL MATERIAL:						31,31

SERVICO		FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16000000	9,21	1,47
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,30000000	9,25	2,78
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,80000000	7,41	5,93
12874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	SINAPI	M3	0,03500000	12,59	0,44
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 07/2016	SINAPI	M3	0,03500000	198,58	6,95
TOTAL SERVICO:						17,57
VALOR SEM ENCARGOS:						48,88
VALOR ENCARGOS (114.23%):						6,84
VALOR COM ENCARGOS:						55,72
VALOR BDI (23.03%):						12,83
VALOR COM BDI:						68,55

LEXON
SERVICOS & CONSTRUTORA

Jorge Luis Medeiros de Araújo
CPF: 988.441.783-20
Administrador

6.4. COMP-264312 - BRISE METÁLICO EM ALUMÍNIO, COM ÂNGULO FIXO DE 45° (M2)

MAO DE OBRA		FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
TOTAL SERVICO:						17,57
VALOR SEM ENCARGOS:						48,88
VALOR ENCARGOS (114.23%):						6,84
VALOR COM ENCARGOS:						55,72
VALOR BDI (23.03%):						12,83
VALOR COM BDI:						68,55

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Edio Marinho de
Engenheiro Civil
CREA Nº 3367/DPE Reg. 09033635
CPF: 034.804.283-88



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI
 RUA: VENÂNCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA - CE.
 CNPJ: 07.191.777/0001-20



0002595 7	MONTADOR DE ESTRUTURAS METALICAS	SINAPI	H	2,00000000	5,91	11,82
0000611 0	SERRALHEIRO	SINAPI	H	1,60000000	6,61	10,58
0000611 1	SERVENTE DE OBRAS	SINAPI	H	1,60000000	4,35	6,95

TOTAL MAO DE OBRA: 29,35

MATERIAL	FORNECIMENTO DE BRISE EM ALUMÍNIO, COM ANGULO FIXO DE 45°	FORN	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO O	TOTAL
INS-302291		PRÓPRIA	M2	1,10000000	99,26	109,19

TOTAL MATERIAL: 109,19

VALOR SEM ENCARGOS:	138,54
VALOR ENCARGOS (114.23%):	33,53
VALOR COM ENCARGOS:	172,07
VALOR BDI (23.03%):	39,63
VALOR COM BDI:	211,70

6.5. C1353 - ESTRUTURA METÁLICA TRELIÇADA EM AÇO, EM MARQUISES (M2)

MAO DE OBRA	FORN	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO O	TOTAL
11530 MONTADOR	SEINFR A	H	2,20000000	9,38	20,64
12543 SERVENTE	SEINFR A	H	2,20000000	6,89	15,16

TOTAL MAO DE OBRA: 35,80

MATERIAL	COMPONENTES ESTRUTURAIS DE AÇO	FORN	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO O	TOTAL
10824		SEINFR A	KG	14,80000000	3,68	54,46

TOTAL MATERIAL: 54,46

VALOR SEM ENCARGOS:	90,26
VALOR ENCARGOS (114.23%):	40,89
VALOR COM ENCARGOS:	131,15
VALOR BDI (23.03%):	30,20
VALOR COM BDI:	161,35

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 888.707.703-20
 Gerente Administrativo

6.6. C4554 - TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm (M2)

MAO DE OBRA	FORN	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO O	TOTAL
11530 MONTADOR	SEINFR A	H	0,24000000	9,38	2,25
12543 SERVENTE	SEINFR A	H	0,24000000	6,89	1,65

TOTAL MAO DE OBRA: 3,90

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone: (88) (88) 9912-9974 / (88) 9200-1548
 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20

Paulo Marinho de Paiva Junior
 Engenheiro Civil
 CREA Nº 3351-D/CE Reg. 060336356-3
 CPF: 03.804.288-8

34



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI
RUA: VENÂNCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA -
CNPJ: 07.191.777/0001-20

Comissão Permanente de Licitação - Prefeitura Municipal de Araújo
 3. Folha
 Assinatura

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11215	GANCHO COM PORCA E ARRUELA	SEINFR A	UN	3,00000000	1,46	4,38
11920	TALA DE AJUSTE	SEINFR A	UN	3,00000000	0,22	0,66
18434	TELHA DE ALUMÍNIO, TRAPEZOIDAL e = 0,7mm	SEINFR A	M2	1,00000000	26,78	26,78
TOTAL MATERIAL:						31,82
VALOR SEM ENCARGOS:						35,72
VALOR ENCARGOS (114.23%):						4,46
VALOR COM ENCARGOS:						40,18
VALOR BDI (23.03%):						9,25
VALOR COM BDI:						49,43

6.7. 74202/001 - LAJE PRE-MOLDADA P/FORRO, SOBRECARGA 100KG/M2, VAOS ATE 3,50M/E=8CM, C/LAJOTAS E CAP.C/CONC FCK=20MPA, 3CM, INTER-EIXO 38CM, C/ESCORAMENTO (REAPR.3X) E FERRAGEM NEGATIVA (M2)

MATERIAL		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000039	ACO CA-60, 5,0 MM, VERGALHAO	SINAPI	KG	0,47100000	4,00	1,88
00003736	LAJE PRE-MOLDADA CONVENCIONAL (LAJOTAS + VIGOTAS) PARA FORRO, UNIDIRECIONAL, SOBRECARGA DE 100 KG/M2, VAO ATE 4,00 M (SEM COLOCACAO)	SINAPI	M2	1,00000000	22,40	22,40
00004491	PONTALETE DE MADEIRA NAO APARELHADA *7,5 X 7,5* CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,29000000	3,80	1,10
00005061	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 18 X 27 (2 1/2 X 10)	SINAPI	KG	0,03000000	10,08	0,30
00006189	TABUA DE MADEIRA NAO APARELHADA *2,5 X 30* CM, CEDRINHO OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,17000000	11,94	2,03
TOTAL MATERIAL:						27,71

SERVICO		FORNTE	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239	AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16000000	8,08	1,29
88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,16000000	9,21	1,47
88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,35000000	9,25	3,24
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,36000000	7,41	2,67
92874	LANÇAMENTO COM USO DE BOMBA, ADENSAMENTO E ACABAMENTO DE CONCRETO EM ESTRUTURAS. AF 12/2015	SINAPI	M3	0,03300000	12,59	0,42
94970	CONCRETO FCK = 20MPA, TRAÇO 1:2,7:3 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF 07/2016	SINAPI	M3	0,03300000	198,58	6,55
TOTAL SERVICIO:						15,64
VALOR SEM ENCARGOS:						43,35
VALOR ENCARGOS (114.23%):						6,10
VALOR COM ENCARGOS:						49,45
VALOR BDI (23.03%):						11,39

Jorge Luis Medeiros de Araújo
 CPF: 989.441.703-20
 Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone (88) (88) 9912-9974 / (88) 9200-1534
 E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

35

VALOR COM BDI: 60,84

6.8. 92543 - TRAMA DE MADEIRA COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015 (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000442 5 VIGA DE MADEIRA NAO APARELHADA 6 X 12 CM, MACARANDUBA, ANGELIM OU EQUIVALENTE DA REGIAO	SINAPI	M	0,63100000	15,18	9,58
0004056 8 PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 22 X 48 (4 1/4 X 5)	SINAPI	KG	0,03000000	10,33	0,31

TOTAL MATERIAL: 9,89

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88239 AJUDANTE DE CARPINTEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,06500000	8,08	0,53
8262 CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,11800000	9,21	1,09
93281 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHP DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHP	0,00460000	9,54	0,04
93282 GUINCHO ELÉTRICO DE COLUNA, CAPACIDADE 400 KG, COM MOTO FREIO, MOTOR TRIFÁSICO DE 1,25 CV - CHI DIURNO. AF_03/2016	SINAPI	CHI	0,00640000	8,99	0,06

TOTAL SERVICOS: 1,72

VALOR SEM ENCARGOS: 11,61

VALOR ENCARGOS (114.23%): 1,10

VALOR COM ENCARGOS: 12,71

VALOR BDI (23.03%): 2,93

VALOR COM BDI: 15,64

7.1. 87251 - REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2. AF_06/2014 (M2)

MATERIAL	FONTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000128 7 PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	1,06000000	24,60	26,08
0000138 1 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	6,14000000	0,42	2,58
0003435 7 REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	SINAPI	KG	0,19000000	2,70	0,51

TOTAL MATERIAL: 29,17

SERVICO	FONTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,26000000	10,26	2,67
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,15000000	7,41	1,11

TOTAL SERVICOS: 3,78

VALOR SEM ENCARGOS: 32,95

VALOR ENCARGOS (114.23%): 2,50

Jorge Luis Magalhães de Araújo
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

Paulo Manoel de Paiva Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 335-D-04/99 Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-88

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

VALOR COM ENCARGOS:	35,45
VALOR BDI (23.03%):	8,16
VALOR COM BDI:	43,61

7.2. 88649 - RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM. AF_06/2014 (M)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000128 7 PISO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL A 4, FORMATO MENOR OU IGUAL A 2025 CM2	SINAPI	M2	0,15000000	24,60	3,69
0000138 1 ARGAMASSA COLANTE AC I PARA CERAMICAS	SINAPI	KG	0,60300000	0,42	0,25
0003435 7 REJUNTE COLORIDO, CIMENTICIO	SINAPI	KG	0,08400000	2,70	0,23
TOTAL MATERIAL:					4,17

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88256 AZULEJISTA OU LADRILHISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,07400000	10,26	0,76
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,03100000	7,41	0,23
TOTAL SERVICIO:					0,99
VALOR SEM ENCARGOS:					5,16
VALOR ENCARGOS (114.23%):					0,66
VALOR COM ENCARGOS:					5,82
VALOR BDI (23.03%):					1,34
VALOR COM BDI:					7,16

7.3. 98695 - SOLEIRA EM MÁRMORE, LARGURA 15 CM, ESPESSURA 2,0 CM. AF_06/2018 (M)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
0000482 8 SOLEIRA/ PEITORIL EM MARMORE, POLIDO, BRANCO COMUM, L= *15* CM, E= *2* CM, CORTE RETO	SINAPI	M	1,00000000	41,22	41,22
0003759 5 ARGAMASSA COLANTE TIPO ACIII	SINAPI	KG	1,29000000	1,30	1,68
TOTAL MATERIAL:					42,90

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88274 MARMORISTA/GRANITEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,54700000	9,84	5,38
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,27300000	7,41	2,02
TOTAL SERVICIO:					7,40
VALOR SEM ENCARGOS:					50,30
VALOR ENCARGOS (114.23%):					4,85
VALOR COM ENCARGOS:					55,15
VALOR BDI (23.03%):					12,70

Jorge Luis Medeiros de Ara
CPF: 988.141.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Engenheiro Civil
CREAM Nº 3251/CE
CPF: 154.804.263-86

VALOR COM BDI: 67,85

7.4. 92396 - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 (M2)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,05680000	29,20	1,66
00004741 PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR, SEM FRETE)	SINAPI	M3	0,00650000	38,18	0,25
00036155 BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO - MODELO RETANGULAR/TIJOLINHO/PAVER/HOLANDES/PARALELEPIEDO, 20 CM X 10 CM, E = 6 CM, RESISTENCIA DE 35 MPA (NBR 9781), COR NATURAL	SINAPI	M2	1,04870000	28,38	29,76
TOTAL MATERIAL:					31,67

SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88260 CALCETEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39750000	9,21	3,66
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI	H	0,39750000	7,41	2,95
91277 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,00410000	3,96	0,02
91278 PLACA VIBRATÓRIA REVERSÍVEL COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, FORÇA CENTRÍFUGA DE 25 KN (2500 KGF), POTÊNCIA 5,5 CV - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,19470000	0,48	0,09
91283 CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHP DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHP	0,04830000	8,48	0,41
91285 CORTADORA DE PISO COM MOTOR 4 TEMPOS A GASOLINA, POTÊNCIA DE 13 HP, COM DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIÂMETRO DE 350 MM, FURO DE 1" (14 X 1") - CHI DIURNO. AF_08/2015	SINAPI	CHI	0,15040000	0,62	0,09
TOTAL SERVICIO:					7,22
VALOR SEM ENCARGOS:					38,89
VALOR ENCARGOS (114.23%):					4,03
VALOR COM ENCARGOS:					42,92
VALOR BDI (23.03%):					9,88
VALOR COM BDI:					52,80

7.5. 94275 - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P (M)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00000370 AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	SINAPI	M3	0,00700000	29,20	0,20
00004059 MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRÉ-MOLDADO, COMP 1 M, *30 X 15/ 12* CM (H X L1/L2)	SINAPI	M	1,00500000	12,80	12,86
TOTAL MATERIAL:					13,06
SERVICO	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone: (88) (88) 9912-9974 / (88) 9200-1534
E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20

Engenheiro Civil
CREA Nº 3351-B/CE
CPF: 034.904.263-68

28/180

SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI H	0,36000000	9,25	3,33
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI H	0,36000000	7,41	2,67
88629 ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA MÉDIA), PREPARO MANUAL. AF_08/2014	SINAPI M3	0,00100000	264,19	0,26
TOTAL SERVICOS:				6,26
VALOR SEM ENCARGOS:				19,32
VALOR ENCARGOS (114.23%):				3,70
VALOR COM ENCARGOS:				23,02
VALOR BDI (23.03%):				5,30
VALOR COM BDI:				28,32

6. 95241 - LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS OU RADIERS, ESPESSURA DE 5 CM. AF_07/2016 (M2)

SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI H	0,27180000	9,25	2,51
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI H	0,07410000	7,41	0,55
94968 CONCRETO MAGRO PARA LASTRO, TRAÇO 1:4,5:4,5 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 600 L. AF_07/2016	SINAPI M3	0,05650000	159,07	8,99
TOTAL SERVICOS:				12,05
VALOR SEM ENCARGOS:				12,05
VALOR ENCARGOS (114.23%):				2,88
VALOR COM ENCARGOS:				14,93
VALOR BDI (23.03%):				3,44
VALOR COM BDI:				18,37

7. 72136 - PISO INDUSTRIAL DE ALTA RESISTENCIA, ESPESSURA 8MM, INCLUSO JUNTAS DE DILATAÇÃO PLÁSTICAS E POLIMENTO MECANIZADO (M2)

MATERIAL	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
00001379 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32	SINAPI KG	8,00000000	0,38	3,04
00003671 JUNTA PLÁSTICA DE DILATAÇÃO PARA PISOS, COR CINZA, 17 X 3 MM (ALTURA X ESPESSURA)	SINAPI M	2,00000000	0,70	1,40
00004824 GRANILHA/ GRANA/ PEDRISCO OU AGREGADO EM MARMORE/ GRANITO/ QUARTZO E CALCÁRIO, PRETO, CINZA, PALHA OU BRANCO	SINAPI KG	14,00000000	0,33	4,62
00007353 RESINA ACRILICA BASE AGUA - COR BRANCA	SINAPI L	0,21176000	17,26	3,65
TOTAL MATERIAL:				12,71

SERVICO	UNID	COEFICIENTE	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
88309 PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI H	0,60000000	9,25	5,55
88316 SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SINAPI H	3,00000000	7,41	22,23

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada Nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone: (88) (88) 9912-9974 / (88) 9200-1534
E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

Paulo Marinho de Sousa Junior
Engenheiro Civil
CREA Nº 3357/DCE Reg. 060338
CPF: 034.804.263-90



LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS

RUA: VENÂNCIO NOGUEIRA, Nº 46 MORADA NOVA - CE

CNPJ: 07.191.777/0001-20



95276	POLIDORA DE PISO (POLITRIZ), PESO DE 100KG, DIÂMETRO 450 MM, MOTOR ELÉTRICO, POTÊNCIA 4 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	SINAPI	CHP	1,50000000	1,76	2,64
TOTAL SERVIÇO:						30,42
VALOR SEM ENCARGOS:						43,13
VALOR ENCARGOS (114.23%):						15,80
VALOR COM ENCARGOS:						58,93
VALOR BDI (23.03%):						13,57
VALOR COM BDI:						72,50

7.8. C4624 - PISO PODOTÁTIL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO) (M2)

MAO DE OBRA	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
11328 LADRILHISTA	SEINFR A	H	1,28000000	9,38	12,01
12543 SERVENTE	SEINFR A	H	1,00000000	6,89	6,89
TOTAL MAO DE OBRA:					18,90

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
10109 AREIA MEDIA	SEINFR A	M3	0,01820000	40,80	0,74
10441 CAL HIDRATADA	SEINFR A	KG	2,73000000	0,88	2,40
10805 CIMENTO PORTLAND	SEINFR A	KG	2,80000000	0,37	1,04
18623 PISO TÁTIL ALERTA OU DIRECIONAL EM PMC (CONCRETO) ESP. 3cm	SEINFR A	M2	1,10000000	35,90	39,49
TOTAL MATERIAL:					43,67
VALOR SEM ENCARGOS:					62,57
VALOR ENCARGOS (114.23%):					21,59
VALOR COM ENCARGOS:					84,16
VALOR BDI (23.03%):					19,38
VALOR COM BDI:					103,54

8.1. 89512 - TUBO PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ENCAMINHAMENTO. AF_12/2014 (M)

MATERIAL	FORTE	UNID	COEFICIENT E	PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
000012 2 ADESIVO PLASTICO PARA PVC, FRASCO COM 850 GR	SINAPI	UN	0,04290000	26,02	1,12
0000984 1 TUBO PVC, SERIE R, DN 100 MM, PARA ESGOTO OU AGUAS PLUVIAIS PREDIAL (NBR 5688)	SINAPI	M	1,04000000	16,86	17,53
0002008 3 SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC, FRASCO COM 1000 CM3	SINAPI	UN	0,07010000	22,59	1,58
0003838 3 LIXA D'AGUA EM FOLHA, GRAO 100	SINAPI	UN	0,14850000	0,96	0,14
TOTAL MATERIAL:					20,37

Jorge Luis Medeiros da Araujo
CPF: 989.471.703-20
Sócio Administrador

LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA EMPREENDIMENTOS EIRELI

Rua: Venâncio Nogueira, N. 46 - Centro, Morada nova - ce, Cep: 62.940-000 / Fone(88)(88)9912-9974 / (88)9200-1534
E-Mail: lexonn@outlook.com CNPJ: 07.191.777/0001-20.

Engenheiro Civil
CREAM Nº 3351-B/CE Reg. 060336356-3
CPF: 034.804.263-68

40